[image: image1.jpg]o= UDESC

Universidade do Estado de Santa Catarina

PORTARIA Nº 001/2008 - CONSUNI

O Presidente do Conselho Universitário - CONSUNI da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando a discussão e deliberação do Plenário na sessão de 11 de novembro de 2008,

RESOLVE:

Art. 1º Fica instituída Comissão Especial para a revisão e uniformização dos Regimentos Internos do CONSUNI, do CONSAD e do CONSEPE.

§ 1º A Comissão Especial de que trata o “caput” deste artigo é composta pelos conselheiros Antônio Heronaldo de Sousa, Pio Campos Filho, Arlindo Carvalho Rocha, Alexandro Andrade, Alexandre Amorim dos Reis e Cecília Just Milanez Coelho, sendo presidida pelo primeiro e secretariada pelo servidor Murilo de Souza Cargnin.

§ 3º A Comissão Especial referida no “caput” deste artigo será instalada no prazo de 5 (cinco) dias e terá o prazo de 30 dias, a contar da instalação, para a conclusão dos trabalhos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 04 de novembro de 2008.

Prof. SEBASTIÃO IBERES LOPES MELO

               Presidente do CONSUNI

Universidade do Estado de Santa Catarina

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – 88.035-001

Florianópolis SC  Fone (48) 231 1503 – www.udesc.br